
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 179,675,827.87 $ )(52,680,587.72 $ 27,631,423.05$ 97,138,230.27$ 99,363,817.10$ 126,995,240.15SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

179,675,827.87 126,995,240.15)(52,680,587.72 99,363,817.10 97,138,230.27 27,631,423.05SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 9,430,500,441.62 $ 1,581,388,626.17 $ 76,509,885.94$ 10,698,673,463.21$ 10,935,379,181.85$ 11,011,889,067.79DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
8,178,746,567.30 9,534,544,827.091,355,798,259.79 9,528,347,832.22 9,398,224,179.19 6,196,994.87PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

520,399,746.68 713,807,657.82193,407,911.14 647,559,999.60 624,931,693.48 66,247,658.22PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS
99,294,443.24 96,185,596.08)(3,108,847.16 96,185,596.08 91,783,990.53 0.00PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS

545,180,204.22 569,021,700.8723,841,496.65 564,956,481.14 490,067,261.85 4,065,219.73PROMOCIÓN Y FOMENTO
86,879,480.18 98,329,285.9311,449,805.75 98,329,272.81 93,666,338.16 13.12REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 
FEDERAL)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,241,391,693.81 $ )(62,107,559.42 $ 608,696.00$ 1,108,928,870.19$ 1,178,675,438.39$ 1,179,284,134.39ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,135,781,386.19 1,078,754,783.52)(57,026,602.67 1,078,146,087.52 1,009,948,723.66 608,696.00APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
105,610,307.62 100,529,350.87)(5,080,956.75 100,529,350.87 98,980,146.53 0.00APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 408,698,533.26 $ 981,263,956.58 $ 0.00$ 1,379,860,164.69$ 1,389,962,489.84$ 1,389,962,489.84OBLIGACIONES
408,698,533.26 1,389,962,489.84981,263,956.58 1,389,962,489.84 1,379,860,164.69 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 9,631,294,464.00 $ 47,246,354.15 $ 95,936,925.67$ 9,582,603,892.48$ 9,582,603,892.48$ 9,678,540,818.15PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
9,631,294,464.00 9,678,540,818.1547,246,354.15 9,582,603,892.48 9,582,603,892.48 95,936,925.67GASTO FEDERALIZADO

2,285,871,745.66 2,312,753,874.2226,882,128.56 2,312,753,874.22 2,312,689,612.23 0.00PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

364,965,459.60 357,144,138.96)(7,821,320.64 357,144,138.36 357,144,138.36 0.60COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 23,542,398,165.82 $ 2,514,171,597.68 $ 25,855,882,832.24 $ 25,537,038,371.43 $ 200,686,931.26$ 26,056,569,763.50TOTAL DEL GASTO

115




